ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND  Đức Phổ, ngày        tháng 5 năm 2022

V/v triển khai thực hiện

Quyết định số 530/QĐ-UBND

ngày 20/4/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi:

- Cơ quan Tổ chức – Nội vụ thị xã;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã;

- Trung tâm GDNN – GDTX thị xã;

- Các trường thuộc UBND thị xã.

Ngày 20/4/2022, Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quyết định số

530/QĐ-UBND sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế đánh giá, công nhận

hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học

để làm căn cứ xét tặng danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng ban hành kèm

theo Quyết định số 1348/QĐ-UBND ngày 31/8/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh

Quảng Ngãi.

 Để triển khai áp dụng Quyết định số 530/QĐ-UBND ngày 20/4/2022 Chủ

tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi trên địa bàn thị xã Đức Phổ (sau đây viết tắt là Quyết

định số 530/QĐ-UBND),  Chủ tịch UBND thị xã chỉ đạo như sau:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã:

- Hướng dẫn, tiếp nhận, tổ chức thẩm định đánh giá các sáng kiến, đề tài

nghiên cứu khoa học trong lĩnh vực giáo dục trên địa bàn.

- Hướng dẫn, tiếp nhận hồ sơ đề nghị công nhận sáng kiến, đề tài nghiên

cứu cứu khoa học trong lĩnh vực giáo dục có hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh

hưởng trong toàn tỉnh hoặc toàn quốc trên địa bàn thị xã theo quy định tại khoản

7, Điều 1 của Quyết định số 530/QĐ-UBND.

- Phối hợp tham mưu Chủ tịch UBND thị xã công nhận các sáng kiến, đề

tài có hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng cấp cơ sở và trình cấp thẩm quyền

công nhận sáng kiến, đề tài trong lĩnh vực giáo dục có hiệu quả áp dụng, phạm

vi ảnh hưởng trong toàn tỉnh hoặc toàn quốc theo đúng thời gian quy định.

2. Cơ quan Tổ chức – Nội vụ thị xã

Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tham mưu Chủ tịch UBND thị xã

công nhận các sáng kiến, đề tài có hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng cấp cơ

sở và trình cấp thẩm quyền công nhận sáng kiến, đề tài trong lĩnh vực giáo dục

 2

có hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng trong toàn tỉnh hoặc toàn quốc theo

đúng thời gian quy định.

3. Trung tâm GDNN – GDTX thị xã, các trường thuộc UBND thị xã:

- Thành lập Hội đồng sáng kiến cấp trường, đơn vị theo đúng thành phần,

số lượng, chất lượng chuyên môn theo quy định.

- Thực hiện việc tiếp nhận đánh giá, công nhận đề tài khoa học, sáng kiến

cấp trường, đơn vị theo thẩm quyền.

- Lập hồ sơ đề nghị cấp thẩm quyền công nhận đề tài khoa học sáng kiến

cấp cơ sở, cấp tỉnh và toàn quốc.

Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Lưu: VT, TCNVNhất.

 CHỦ TỊCH

Vũ Minh Tâm

		2022-05-13T14:36:33+0700

		2022-05-16T08:39:12+0700

		2022-05-16T08:39:12+0700

		2022-05-16T08:39:12+0700